АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.05.2012.

    №  454

г.Новошахтинск

О проведении городской акции

«Я выбираю жизнь»

В целях  популяризации физкультуры и спорта, привлечения детей и подростков  к систематическим занятиям физкультурой, ориентирования школьников и студентов на здоровый образ жизни, демонстрации его значения в становлении личности человека, передачи определенной системы знаний в области физической культуры и спорта, организации досуга учащихся, популяризации различных видов спорта, пропаганды занятий физической культурой, воспитания моральных и волевых качеств обучающихся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 18.05.2012. на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы № 4 города Новошахтинска городскую акцию «Я выбираю жизнь» (далее - акция).

2. Утвердить:

2.1.План подготовки проведения акции  согласно приложению №1.

2.2. Организационный комитет по проведению акции согласно приложению №2.

3. Отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова),  муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» (далее – МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»)               (Г.А. Ахмедиева), отделу по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (далее – ОФКСиТ) (В.Ю. Стрелков), сектору по работе с молодежью Администрации города (О.В. Иванова) организовать выполнение плана, утвержденного в п.п. 2.1. п.2. настоящего постановления.

4. В день проведения акции:

4.1. Начальнику Отдела МВД России по г. Новошахтинску А.И. Хабахову обеспечить охрану общественного порядка.

4.2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» (далее – МБУЗ «ЦГБ») (В.В. Савин)  обеспечить дежурство машины «Скорая помощь».

5.  Рекомендовать средствам массовой информации:  Муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания  «Несветай» города Новошахтинска  (далее - МБУ ТРК «Несветай») (С.С.Тимофеева), Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (далее – МП «Редакция газеты «Знамя шахтера») (Л.С. Филиппенко), информационно-познавательной газете Ростовской области «Каждому и всем», интернет-газете «GAZETAVSEM.COM» (К.В. Гиенко) - информировать жителей о проведении мероприятия.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

                      И.Н.Сорокин

Постановление вносит:
отдел образования
Администрации города

Приложение №1

к постановлению

Администрации города
от 16.05.2012.  № 454

План

подготовки проведения городской акции «Я выбираю жизнь»

	№
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести организационное совещание с приглашением руководителей, ответственных за обеспечение исполнения данного мероприятия
	10.05.2012.

с 14.00 ч

до 15.00 ч
	Т.П. Бахтинова - заведующая отделом образования Администрации города

	2
	Подготовить место игры
	до 18.05.2012.

	 В.Ю. Стрелков - заведующий отделом по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	3
	Обеспечить озвучивание проведения акции
	18.05.2012.

с 09.00 ч

до 13.00 ч
	Г.А. Ахмедиева - директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»

	4
	Обеспечить открытие мероприятия и награждение победителей
	18.05.2012.

с 10.00 ч

 до 13.00 ч
	Г.А. Ахмедиева - директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»

	5
	Обеспечить явку участников акции
	18.05.2012.

8.30 ч
	Т.П. Бахтинова - заведующая отделом образования Администрации города;

О.В. Иванова – начальник сектора по работе с молодежью  Администрации города

	6
	Соревнования по стритболу (команды - 4 женские/ 4 мужские) - 32 человека МБОУ СОШ №№ 1,4,7,40
	18.05.2012.

с 09.30 ч

до 12.00 ч
	Р.А. Кривоносов - преподаватель физической культуры МБОУ СОШ №40, С.Н. Филатова – учитель физической культуры МБОУ СОШ

№ 40

	7.
	Соревнования по пляжному волейболу (команды - 5 человек: 3 девочки и 2 мальчика) МБОУ СОШ №№ 3, 8, 25, 31
	18.05.2012.

с 09.30 ч

до 12.00 ч
	Е.Л. Кофекиди – директор МБОУ ДОД «ДЮСШ № 1», О.Н. Тимошенко – тренер МБОУ ДОД «ДЮСШ

№ 1»

	8.
	Соревнования «Веселые старты» (8 человек: 5 мальчиков, 3 девочки 7 – 8 классов)  МБОУ СОШ №№ 24, 25, 27, 28
	18.05.2012.

с 09.30 ч

до 12.00 ч
	Т.В. Бабенко  - преподаватель физической культуры МБОУ СОШ №27

	1
	2
	3
	4

	9.
	Соревнования по черлидингу (4 команды)  МБОУ СОШ № 40

	18.05.2012.

с 09.30 ч

до 12.30 ч
	С.Н. Филатова - преподаватель физической культуры МБОУ СОШ №40

	10.
	Соревнования по футболу (4 команды - 32 человека) МБОУ СОШ №№ 3, 4, 8, 14

	18.05.2012.

с 09.30 ч

до 12.30 ч
	С.В. Сидоров - директор МБОУДОД ДЮСШ №3, В.М. Сосунов- тренер МБОУДОД ДЮСШ № 3

	11.
	Шахматы – 7 человек, МБОУ СОШ № 1 – 2 человека, МБОУ СОШ № 40 – 2 чело - века, МБОУ СОШ              № 7 – 3 человека
	18.05.2012.

с 09.30 ч

до 12.00 ч
	П.Р. Бароян  - преподаватель ОБЖ МБОУ СОШ №7

	12.
	Выступление

летательных аппаратов
	18.05.2012.

с 09.30 ч

до 12.00 ч
	З.Н. Зотова – педагог дополнительного образования МБОУ ДОД  «СЮТ»

	13.
	«Папа, мама, я – спортивная семья»
	18.05.2012.

с 10.00 ч

до 12.00 ч
	О.В. Иванова – начальник сектора по работе с молодежью Администрации города,

В.Ю. Стрелков – заведующий

отделом по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	14.

	Обеспечение медицинского

обслуживания во время проведения акции (1 машина «Скорая помощь»)
	18.05.2012.

с 10.00 ч

до 13.00 ч
	В.В. Савин – главный врач

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	15.
	Обеспечение безопасности проведения акции
	18.05.2012.

с 10.00 ч до 13.00 ч
	А.И. Хабахов – начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу  Новошахтинску

	16.
	Отчет о мероприятии, телеверсия, статьи в газете
	18.05.2012.-19.05.2012.
	С.С. Тимофеева - директор (главный редактор) Муниципального бюджетного учреждения «ТелеРадиоКомпания  «Несветай»,

Л.С. Филиппенко - директор-главный редактор Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера»,

К.В. Гиенко - главный редактор информационно-познавательной газеты Ростовской области «Каждому и всем», интернет-газеты "GAZETAVSEM.COM"

Управляющий делами

 Администрации города

                  Ю.А. Лубенцов

Приложение №2

к постановлению

Администрации города
от  16.05.2012. № 454

Организационный комитет

по проведению городской акции «Я выбираю жизнь»

Туркатова Елена Ивановна

          заместитель Главы Администрации

                                                                                    города по социальным вопросам,

                                          председатель организационного

                                                                                     комитета.

Бахтинова Татьяна Петровна

заведующая отделом

образования Администрации города,

                                                                                     заместитель  председателя организа-

                                                                                     ционного комитета.

Члены оргкомитета:

Ахмедиева Галина Анатольевна
директор муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества».

Иванова Ольга Владимировна                                  начальник сектора по работе с моло-

                                                                                      дежью Администрации города.

Савин Владимир Владимирович

главный врач муниципального
                                                                                     бюджетного   учреждения здравоохра-

                                                                                     нения «Центральная городская
                                                                                     больница» города Новошахтинска

Стрелков Валентин Юрьевич
заведующий отделом по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Управляющий делами

Администрации города

                 Ю.А. Лубенцов